Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

11Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 22 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLVII

ld :12525601AEC9B662

~
BetãnlâdÕPlaui
,liQ,JI O A.mJlOÉ OI: T0008

SSTADO 00 '"'"' • PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI . .
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO N" 035/2021
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 013/2021-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 020/2021

OBJETO: "CONSTITUIÇAO DE S ISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E
ELETRODOM'E:STTCOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANTA DO PTAUI - PT E
SUAS SECRETARIAS".

CONTRATANTE: O MVNICfPIO DE BETÂNIA DO PJAUf/PI , pessoa jurídica de direito
público inteTTio, situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. n 00

Ol.612.622/0001-33 neste ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Mace do, Prefeito
Municipal, nesta cidade, portador da Carteira de Identidade n ,:, 2.226.882 SSP/Pl SSP/Pl ,
CPF n º 958.995.023-04.

CONTRATADA: a empresa SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
EQVIPAMENTOS E MATERIAJS HORPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita m>•
CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74, sediada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro de São
Raimundo Nonato P I, CEP: 64.770-000, Endereço Eletrônico:
saomarcoslicita@hotma il.com , Contato: 89 3582-1845, neste ato representada por seu sõcio

administrador o Sr. Calixto da Silveira Dias, brasileiro, casado , portador da cédula d e
identidade n º 946.101 SSP/PI e CPF n º 341.263.683-53, residente e domiciliado na Rua.
Dr. Luiz Paixã o, 452 , Milonga, São Raimundo Non a to - PI,

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PC
e OUTROS, PARA O EXERCÍC IO DE 202 1.

VALOR TOTAL: R$ 140.031,40 (cento e quarenta mil e trinta e um reais e quarenta
centavos ).

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de Junho de 2021.

VIGli;NCIA DO CONTRATO: de 16/06/2021 até 31/12/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U de
18 de julho de 2002, e alter ações posteriores; pelos Decretos n º 3 .555, de 08/08/2000,
publicado no D.O.U. de 09/08/2000, n • 3.693, de 20/12/2000 e n.• 3.784, de 06/04/2001,
Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e subsidiariamente pela Lei n.°'
8.666/93, de 21/06/93.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Prefei t ura do Município, Rua Francisco Delmondes,.
s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI.

~
BetãrÍiâdÕPiaui
...c)JlORITUAOEDET0006

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIRETOR ESPECIAL DE LICITAÇÕES

ld:07382A3EC279B68A

,STADO DO'""' I.P. i .. l PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

ORDEM DE FORNECIMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 013/2021 • PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2021

FONTE DOS RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO DE BETÂNIA
DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCICIO DE 2021 .

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI , pessoa jurldica de direito público interno.
situado a Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, C.N.P.J. nº 01.612.622/0001-33 neste
ato representado pelo Sr. Fabio de Carvalho Macedo, Prefeito Municipal, nesta cidade.
portador da Carteira de Identidade nº 2.226.882 SSP/PI SSP/PI, CPF nº 958.995.023-
04. no uso da competência que lhe foi atribuída regimentaimente. autoriza as Empresas:
SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIF>AMENTOS E
MATERIAIS HORPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n• 03.894.963/0001-74, sediada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro de São Raimundo
Nonato - PI , CEP: 64.770-000, Endereço Eletrônico: saomarcoslicita@hotmail.com .
Contato: 89 3582-1845, neste ato representada por seu sócio administrador o Sr_
Calixto da Silveira Dias, brasile iro, casado, portador da cédula de identidade n~
946.101 SSP/PI e CPF nº 341.263.683-53, residente e domiciliado na Rua Dr. Luiz
Paixão, 452, Milonga, São Raimundo Nonato - PI, a fornecer os itens e quantidades de
acordo com a planilha anexada abaixo e em consonância com edital e seus anexos.
referente ao Pregão Presencial SRP nº 013/2021 - PMBP, Processo Administrativo Nº-
02012021, e Contrato nº 03512021. Obedecendo as exigências constantes no termo de
referencia anexado no processo admin istrativo. Valor global dos itens a serem
fornecidos R$ 40.422,00 (quarenta mil quatrocentos e trinta e dois reais).

ITEM

2

6

10

14

18

21

22

23

24

25

26

27

34

40

41

42

44

1° PEDIDO

DESCRIÇÃO

Caixa acústica multiuso; Conta com alto
falante de 15 polegadas; Amplificador
classe AB com potência de 200W RMS;
Resposta de frequência de 100Hz a 17
kHz; Sensibilidade de 97 dB: lmpedãncia
de entrada: 4 Ohms: Possui tecnologia
Bluetooth, além de entradas USB e SD,
destinadas exclusivamente para
reprodução de ãudio em formato MP3: A
tecnologia Bluetooth e MP3, Conta com
entrada tipo P10 (1/4 de polegada), RCA
ou XLR e USB; Salda XLR ou P10;
Apresenta suporte para pedestal e alça
para facilitar o transporte.

CPU: Modelo do Processador: ruzen 5
3600, 3.6 GHz, (Turbo 4.2 GHz), Memória
RAM: 16GB. SSD M2: 480 gb, HD 1TB,
bivolt, placa de vídeo RX 580.

Fonte Gamer: modelo: B-S750W, 750W
Real , Cooler120mm, Bivolt Chaveada,
Potência: 750W,
Bivolt Chavea,da, Frequência de
50-60Hz, Comprimento dos cabos,
aprox. 50 cm, MTBF de 100.000 horas,
Baixo ru ido acústico. Conectores com
capa de proteção, Refrigeração:
ventoinha de 120 mm, Proteção contra
curto circuito, Sistema térmico de
refrigeração, Suporta placa de vídeo,
Dimensões: A:16,40cm x L:23,40cm x
C:9cm.

Impressora Multlfunclonal: tanque de
tinta, cores da impressão: preto, ciano,
magenta, amarelo, voltagem: bivolte, com
wifi direct, impressão: Frente e Verso
Automático, Conectividade
- Wi-fi Oirect - Ethernet - USB, Tipo de
impressão
- Jato de tinta - Colorida, Velocidade de
impressão
- 33ppm em preto - 15ppm em cores.
Tipo de display LCD Colorido.

Leitor de codigo de barras a liser

Monitor: LED 27", Full HD, Bivolt, preto.

Mouse: com Fio, Preto USB.

Mousa: Sem Fio 2.4 Ghz 1200 □pi Usb
Preto

Nobreak: 1.2Kva Bivolt 1151220

Nobreak: 600VA 115V/220V.
Notebook, Teclado numerico, Padrão
ABNT 2, português - BR, tamanho da
tela: 15,6 polegadas, Modelo do
processador: 9ª Geração Intel® Core 15
9300H 2.40GHZ (6MB Cache, mínima de
2.4 GHz). Memória RAM: 8gb, SSD:
256GB, Windows 1 O Preto, Bivolt,
Conectividade: Wi-fi. Bluetooth. com
entrada para HDMI, USB, CARTÃO DE
MEMORIA, tela: FULL HD LED, com
placa de vídeo de 4ob.

Notebook, Teclado numerico, Padrão
ABNT 2, português - BR, tamanho da
tela: 15,6 polegadas, Modelo do
processador: ga Geração Intel® Core TM i7
(12MB Cache, mínima de 2.6 até 4.6
GHz), Memória RAM: 8gb, SSD: 512GB
M.2, Windows 10, Bivolt, Conectividade:
Wi-fi, Bluetooth, com entrada para HDMI,
USB, CARTÃO DE MEMORIA, tela; FULL
HD LED, com placa de vídeo de 4gb.

Roteador: RG 1200 867Mbps - 4
Antenas 4 Portas.

Swltch gerenctável, 24 portas

Tablete: modelo Galaxy Tab A (8") Wi -Fi,
Sistema Operacional Android, Memória
RAM 2GB. Memória Interna 32GB.

Teclado: Padrão Slim USB Preto.

TERMÔMETRO

MARCA

HAYONIK

3GREEN

PCYES

EPSON

ELGIN

BRAZILPC

C3 Tech

C3 Tech

TSSHARA

TSSHARA

SAMSUNG

ACER

lntelbras

SAMSUNG

K-MEX

PRIME
HEALTH

Valor total

ONT UND

UNO

UNO

4 UND

6 UND

2 UNO

UNO

13 UNO

5 UND

2 UND

UNO

6 UND

5 und

UND

2 UND

UNO

3 UNO

12 UND

Betânia do Piauí-PI 17 de Junho de 2021 .

V. UNIT

1.800,00

7.785,00

690,00

1.490,00

178,00

1.620,00

14,00

30,00

738,00

560,00

6.558,00

7.800,00

440,00

520,00

1.400,00

38,00

189,00

Assinado de forma digital por FABIO DE

FABIO DE CARVALHO CARVALHOMACE00:95899502304
DN: - BR, o=ICP·Bra!>il, ou=Secretarla da Receita

MACEDO:958995023 F~eral do Brasil · RFB, ou,,.RFB e-CPF Al,
ou .. VALID, ou,..AR SOUMOES CERTIFICADORA.
ou=22759531000103, cn• FASIO DE CARVALHO
MACED0:95899502304 04
Dados: 2021 .06.17 16:09:36 -03'00'

Fabio de Carvalho Macedo
Prefeito Municipal

V. TOTAL

1.800,00

7.785,00

2.760,00

8.940,00

356,00

1.620,00

182,00

150,00

1.476,00

560,00

39.348,00

39.000,00

3.080.00

1.040,00

1.400,00

114,00

2.268,00

111 .879,00